MUNICÍPIO DE GALILÉIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO Nº 01/2024

Autoria: Carlos Antonio Lopes
Nº do Protocolo: 01/2024
Protocolado em: 19/02/2024 15h01

Requer  p rov idênc ia  u rgentemente  o
patrolamento das estradas vicinais de acesso ao
distrito de Sapucaia do Norte e região, Córrego
Branco, Córrego Barreirão e estrada de acesso ao
Distrito  de  Santa  Cruz  de  Galileia  e  região
(Lagoão, lagoa Verde, São Paulino, Sossego).

Nos termos do Artigo 99 do Regimento Interno desta Câmara Municipal de Galiléia,  os
vereadores que este subscreve, solicito à Mesa Diretora, que depois de lido e aprovado pelo
soberano Plenário, que seja encaminhado ao Chefe do Executivo o presente requerimento
para que o mesmo providencia Urgentemente o patrolamento das estradas vicinais de
acesso ao distrito de Sapucaia do Norte e região, Córrego Branco, Córrego Barreirão e
estrada de acesso ao Distrito de Santa Cruz de Galileia e região (Lagoão, lagoa Verde, São
Paulino, Sossego).
J U S T I F I C A T I V A: Senhor Presidente, senhores Vereadores, o presente requerimento
faz  necessário  tendo  em  vista  inúmeras  reclamações  da  população  que  diariamente
transitam pelas referidas estradas, as quais devidas as chuvas, estão intransitáveis.
Nessas  condições,  sugerimos  urgência  no  atendimento  deste  pleito,  vez  que devemos
buscar sempre o bem estar de nossos cidadãos, que é de muita importância e fará a
diferença para todos que transitam pelas referidas localidades.
Nessas condições, solicito o apoio dos parlamentares, vez que o assunto merece atenção
especial.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2024.

Carlos Antonio Lopes
Autor

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2024 às 09:28:23 Página 1

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ar

lo
s

An
to

ni
o

Lo
pe

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
cm

ga
lil

ei
a.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

M
X9

Z-
W

KZ
BP

-W
FL

4A
-S

A7
JQ

-S
LZ

R1
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Rua Pereira Sete, nº 535 - Centro - CEP 35.250-000 - Galiléia - MG

https://cmgalileia.gwlegis.com.br/validador/DMX9Z-WKZBP-WFL4A-SA7JQ-SLZR1
https://cmgalileia.gwlegis.com.br/validador/DMX9Z-WKZBP-WFL4A-SA7JQ-SLZR1

MUNICÍPIO DE GALILÉIA
ESTADO DE MINAS GERAIS
PODER LEGISLATIVO

EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Requerimento Nº 01/2024
Status: processo de assinatura FINALIZADO
Data da Versão do Doct.: 19/02/2024 15:00:48
Hash Interno: izqafsxpcazv6tc6jwmh79bcdfw9c0pyczbbmzha

Chave de Verificação

DMX9Z-WKZBP-WFL4A-SA7JQ-SLZR1
Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.cmgalileia.gwlegis.com.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF Nome Completo Status da Assinatura

980.***.***-91 Carlos Antonio Lopes Assinado em 19/02/2024 15:01

Esta folha foi gerada automaticamente em: 06/03/2024 às 09:28:23 Página 2

Do
cu

m
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 C
ar

lo
s

An
to

ni
o

Lo
pe

s
co

nf
or

m
e

M
P

n°
 2

.2
00

-2
/2

00
1,

 q
ue

 in
st

itu
i a

 In
fra

-e
st

ru
tu

ra
 d

e
Ch

av
es

 P
úb

lic
as

 B
ra

sil
ei

ra
 -

IC
P

- B
ra

sil
. P

ar
a

ve
rifi

ca
r a

 a
ut

en
tic

id
ad

e
de

st
e

do
cu

m
en

to
, a

ce
ss

e:
cm

ga
lil

ei
a.

gw
le

gi
s.

co
m

.b
r/

va
lid

ad
or

 e
 in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

M
X9

Z-
W

KZ
BP

-W
FL

4A
-S

A7
JQ

-S
LZ

R1
 o

u
es

ca
ne

ie
 o

 Q
R

Co
de

 d
o

ca
be

ça
lh

o.

Rua Pereira Sete, nº 535 - Centro - CEP 35.250-000 - Galiléia - MG

https://cmgalileia.gwlegis.com.br/doc/materia/41/documento
https://cmgalileia.gwlegis.com.br/validador/DMX9Z-WKZBP-WFL4A-SA7JQ-SLZR1
https://cmgalileia.gwlegis.com.br/validador/DMX9Z-WKZBP-WFL4A-SA7JQ-SLZR1